
D.D.S. n. 3298
2021 Dip. F.P.P. Servizio 10°

      

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE
                                                              SERVIZIO  10 

                                               “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge del 26 agosto 1950 n. 860;
VISTA la L.R.23 febbraio 1962 n. 2;
VISTA la Legge del 18 agosto 1962, n. 1338;
VISTA la Legge del 30 dicembre 1971 n. 1204;
VISTA la Legge del 17 dicembre 1977 n. 903;
VISTA la L.R. Del 3 maggio 1979 n. 73;
VISTO l'art. 35 del D.Lgs 26 marzo 2001, n. 151;

VI VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del regolamento di attuazione  degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 
n. 3 del 17 marzo 2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19  giugno  2020  concernente  il  conferimento  dell'incarico  di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  alla 
dott.ssa Carmela Madonia;
VISTO il D.D.G. n. 2359 del 23/6/2021 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Sergio Lu­
cia di responsabile del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” con decorrenza  24/6/2021;
VISTA l’istanza  del  19/5/2021  con  la  quale  la  Sig.ra  VANELLA Antonella,  nata  a  Salemi  il 
17/9/59, chiede ai sensi dell'art.  35 del Dlgs 151/01 il riscatto parziale ai fini di quiescenza del 
periodo di astensione facoltativa verificatosi al di fuori del rapporto di lavoro per la figlia Palermo 
Valentina nata a Palermo il 13/3/83, pari a mesi 4 e giorni 5;
VISTO il D.A. n. 1589 del 4/4/85, registrato alla Corte dei Conti il 17/4/85, reg. 4, fg. 298, con il  
quale  la  Sig.ra  VANELLA Antonella è  stata  nominata  nella  qualifica  di  Dattilografo  nel  ruolo 
amministrativo, a decorrere dal 4/4/85;
VISTO il  D.D.S. n.  746 dell’11/2/2003,  vistato dalla  competente Ragioneria  il  10/3/2003 al  n. 
1037, con il quale in favore della Sig.ra  VANELLA Antonella  sono stati riconosciuti, ai fini di 
quiescenza,  i  periodi  di  astensione  obbligatoria  al  di  fuori  del  rapporto  di  lavoro  per  la  figlia 
Palermo Valentina  pari a mesi 5;
VISTO lo schema di calcolo allegato al presente decreto, nel quale viene determinato l’onere di 
riscatto a carico della dipendente;
VISTA  la nota prot. n. 95135 del 3/9/2021 con la quale questo Servizio 10 comunica alla Sig.ra 
VANELLA Antonella l’onere a carico pari ad € 6.093,71;

1



VISTA  la dichiarazione di accettazione dell'onere di riscatto del 6/9/2021, con la quale la Sig.ra 
VANELLA Antonella accetta il predetto onere scegliendo la forma di pagamento rateale in n. 4 rate 
di  cui  la  prima  pari  ad  € 1.523,42 e  le  successive  n.  3  pari  ad  €  1.523,43 da  trattenere  sullo 
stipendio;
RITENUTO di dovere ammettere il riscatto parziale del periodo di astensione facoltativa al di fuori 
del rapporto di lavoro dal 14/6/83 al 19/10/83 pari a mesi 4 e giorni 5;

D E C R E T A

Art. 1) Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto, alla Sig.ra 
VANELLA Antonella, nata a Salemi il 17/9/59, è consentito il riscatto parziale ai fini di quiescenza 
ai sensi dell'art. 35 del D.lgs. 151/2001, del periodo di astensione facoltativa al di fuori del rapporto 
di lavoro dal 14/6/83 al 19/10/83 pari a mesi 4 e giorni 5 verso pagamento del contributo di riscatto 
di € 6.093,71  come da prospetto allegato;

Art. 2) Il predetto contributo sarà recuperato sullo stipendio in n. 4 rate mensili di cui la pri­
ma pari ad € 1.523,42 e le successive n. 3 pari ad € 1.523,43 a decorrere dal mese successivo alla 
registrazione del predetto decreto alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e sarà versato sul capi­
tolo 3404/1 del Bilancio regionale per l’esercizio in corso o sul corrispondente capitolo successivo.
                         

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all’addetto 
del procedimento di pubblicazione  nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21 e quindi   trasmesso   alla   Ragioneria  Centrale  competente 
per   il   prescritto  visto, e successivamente notificato all’interessata, nonché al Servizio 6 Gestione 
Bilancio per quanto di competenza.

Palermo, lì    07/09/2021                                                                                  

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                          Sergio Lucia              

2


	D.D.S. n. 3298
	

		2021-09-07T10:56:45+0200
	SERGIO LUCIA




